
 

 

 

 

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE VALLENAR 
DIRECCION DE DESARROLLO COMUNITARO 
DEPTO. DE CULTURA TURISMO E I. LOCAL 

 

 

                                                                                                  
 

Aprueba Programa Específico “ENCUENTRO DE MÚSICA”   
 

 
 
VISTOS: 
1.-Instrucciones de Contraloría General de la República.   
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
2.-Presupuesto Municipal, Programa de DIDECO, aprobado según Certificado N° 384-2025, de la Dirección 
de Administración y finanzas. 
 
3.-La necesidad de contar con el servicio dirigido a los habitantes de la Comuna. 
 
4.- Decreto Exento N° 1609 y 1950 de la Alcaldía que delega facultad de Firmas por “Orden del Sr. Alcalde”. 
  
5.- Teniendo presente las atribuciones que me confiere la Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades 
y sus modificaciones. 
 
DECRETO: 

1.- Apruébese en todas sus partes el Programa “Encuentro de música”, con un monto de  $2.300.000.- , 
con recursos de fondos Municipales, a realizarse el día 31 de enero 2025, según lo presentado por el 
Departamento de Cultura, Turismo e Identidad Local. 
           

 
 
2.- El costo total mensual del Programa corresponde a $2.300.000. - impuesto incluido. 
 
3.- Los gastos que demande la ejecución del programa serán imputados a las cuentas indicadas en cuadro 
presupuestario,  Área de Gestión 6-1-1 del presupuesto municipal 2025. 
 
4. – Tómese conocimiento por la Dirección de Administración y Finanzas para los fines que haya lugar. 
 
ANÓTESE, COMUNÍQUESE, REGÍSTRESE Y ARCHÍVESE. 
 
 

➢ FIRMAN POR ORDEN DEL SEÑOR ALCALDE: 
 

DETALLE MONTO IVA 
INCLUIDO 

ÍTEM AREA DE 
GESTIÓN 

Producción técnica (amplificación)  $1.500.000.- 215.22.08.999.000.000 6-1-1 

Servicio de alimentación $300.000.- 215.22.01.001.001.000 6-1-1 

Prestación de servicios artísticos $400.000.- 215.21.04.004.000.000 6-1-1 

Estímulos (reconocimiento) $100.000.- 215.24.01.008.000.000 6-1-1 

 
TOTAL 

  
$2.300.000.- 

/garrRMAP

DECRETO EXENTO N.º E-DEX00463-2025

Vallenar, 29/01/2025

Este documento ha sido suscrito por medio de una Firma Electronica Avanzada según lo señalado en la Ley Nº 19.799.
El documento original puede ser visualizado en https://aplicaciones.vallenar.cl ingresando el siguiente código de verificación :
jy1720250129-36562


		2025-01-30T09:06:10-0300
	Vallenar, Chile
	Acto Administrativo Electrónico Alcaldicio


		2025-01-30T09:25:11-0300
	Vallenar, Chile
	Acto Administrativo Electrónico Alcaldicio




